



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 65/2025 - Concorrência Eletrônica nº 5/2025.


Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 65/2025, Concorrência Eletrônica nº 5/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: INDUSTRIA DE PRE MOLDADOS RB LTDA - 36459160000140						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA, A SER EXECUTADO EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E MEMORIAIS.	MARCA	58.000,00000	58.000,00
1.1	20,00	M	CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS DE CONCRETO ARMADO - SERVIÇOS PRELIMINARES - LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	PRÓPRIA CONFORME EDITAL	59,40000	1.188,00
1.2	15,00	H	CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS DE CONCRETO ARMADO - SERVIÇOS TÉCNICOS - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR (HORISTA)	PRÓPRIA CONFORME EDITAL	135,03000	2.025,45
1.3	4,50	M³	CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS DE CONCRETO ARMADO - FUNDAÇÃO ESTRUTURA - ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	PRÓPRIA CONFORME EDITAL	43,40000	195,30
1.4	1,00	M³	CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS DE CONCRETO ARMADO - FUNDAÇÃO ESTRUTURA -PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MECANIZADO. AF_08/2020	PRÓPRIA CONFORME EDITAL	214,37000	214,37
1.5	4,50	M³	CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS DE CONCRETO ARMADO - FUNDAÇÃO ESTRUTURA -CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	PRÓPRIA CONFORME EDITAL	805,04000	3.622,68
1.6	3,00	UN	CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS DE CONCRETO ARMADO - ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO - FABRICAÇÃO DE PILAR PRÉ-FABRICADO, 25x35 - COMPRIMENTO 6,40	PRÓPRIA CONFORME EDITAL	2.236,84000	6.710,52
1.7	3,00	UN	CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS DE CONCRETO ARMADO - ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO - MONTAGEM DE PILAR PRÉ FABRICADO DE CONCRETO IN LOCO	PRÓPRIA CONFORME EDITAL	546,66000	1.639,98
1.8	2,00	UN	CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS DE CONCRETO ARMADO - ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO - FABRICAÇÃO DE VIGA PRÉ-FABRICADO, 15x40	PRÓPRIA CONFORME EDITAL	2.236,84000	4.473,68
1.9	2,00	UN	CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS DE CONCRETO ARMADO - ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO - MONTAGEM DE VIGA PRÉ FABRICADO DE CONCRETO IN LOCO	PRÓPRIA CONFORME EDITAL	546,65000	1.093,30
1.10	2,00	UN	CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS DE CONCRETO ARMADO - INSTALAÇÃO DE PORTÃO - KIT PORTA DE ENROLAR MOTORIZADA DE AÇO GALVANIZADO, COM PINTURA EPOXI, MEDIDAS 5,00X5,00M	PRÓPRIA CONFORME EDITAL	18.418,36000	36.836,72
Total dos Produtos					58.000,00	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2031 3390.39.16.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 8 de Julho de 2025


CRISTIANO GNOCATTO
Prefeito Municipal